UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Annvæ Litteræ Provinciæ Avstriæ Anni 1606.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69662](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69662)

ANNVÆ LITTERÆ
PROVINCIAE AVSTRIÆ

Anni 1606.

Hec Prouincia isto anno ac prioribus, sedibus Hungariæ atque Transylvaniae hæreticorum armis & potentia exclusa; 428 Socios circa finem anni 1606 aluit: inter quos fuerunt Sacerdotes 167. & in his Magistri 36. præter alios 38 Magistros non Sacerdotes. Rhetorices item studiosi Fratres 6. Philosophiæ 35. Theologiæ 46. Coadiutores 110. in quibus 8. Nouitij; studiosi alij Nouitij 29. præter 5. Tertianos, prioribus Sacerdotibus iam annumeratos. Viennæ fuerunt 35. Grætij 84. Pragæ 53. Olomutij 45. Crumlouix 19. Comotouix 19. Nouodomi 27. Labaci 15. Glacij 17. Clagenfurti 15. in Residentia Sancti Bernardi 6. Milstadiensi 7. Oberndorfensi 4. Pletriacensi 4. & Lincensi 4. in Missione Transylvanica 4. Hungarica 2. Passauiensi 2. Cremfiriensi 2. Zagrabiensi 3. Mezeriziensi 2. In decem omnino Collegia distributi omnes, vnam Probationis Domum, quinque Residentias & 6. Missiones. Vita sancti 13. in quorum locum totidem ad Societatem sunt admissi.

COLLEGIVM VIENNENSE.

Viennæ ab initio huius anni Socij 40 circiter numerati sunt: Presbyteri 18. Magistri scholarum nondum sacris initiati 4. Theologiæ studiosi 4. Philosophiæ 3. reliqui rei domesticæ curandæ addicti.

Gg

Ex

Ex hoc numero, immane quantum pestis terribilissima, Mense Augusti, in nostrum irruens Collegium detraxit. Nouem fuere Socij (quatuor Sacerdotes, quinque operum Adiutores domesticorum) quos exitiali sua cōtagione funestauit. Ex his duo tantum Fratres euasere incolumes, reliqui d'ro eius veneno extincti sunt. Gratis & nimium acerbus Collegio casus fuit; tot personis, quarum opera omnium, multo adhuc tēpore, fructuosissima poterat esse Societati, fato immaturo repente abreptis, laboratum quidem strenue, vt morbo depulso, in vita maneret; verum nec Medicorum industria, nec Chirurgorum diligentia, nec nostrorum sollicitudo quicquam eam re promouit. Vt verò de singulis aliquid dicatur.

Primus è Sacerdotibus fuit, P. Paulus Christinus, Spiritalis Coadiutor formatus, ab annis 19 patriā Olomucēsis, annos natus 48. E quibus vnum, & triginta, in varijs laboribus munijsque Societatis transmisit. Hoc anno, vt & superioribus, Vieniæ Catechista, & Confessoris, in sacra æde nostra, ex instituto; Concionatoris autem sæpenumero munus obiit. Vir ob innatum animi candorem & simplicitatē nulli non gratus. Submissione animi, & sui contemptu insignis; & de quo verè illud Apostoli dici poterat; mundo illum, & limandum fuisse crucifixum. Gloriæ Dei propagandæ studiosissimus; eiusque gratia quorumvis laborum patientis in eis. Charitate in proximos admirabilis; qui etiam inflammatus, proximorum causa vitam profudit. Recrudescente enim sub finem Iulij peste, Sociorum communione, cum altero è Coadiutoribus